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REPuBLIKA B rosovEs

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

or5'rnte cNJrreNvMuNIcIPAL GJILAN / GILAN BELEDIYESI

KONTRATE FARNIZIMI

KUVENDI KOMLINAL- GJILAN, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues")' n0 nj€ren ane; dhe

* SAFETE BEHLLULI " B.I.(n€ vazhdim "Operatori Ekonomik"), n0 anen tjet€r' jane pajtuartd lidhin nji! kontratd

publike Pi!r:

Furnizimmeveglamuzikorep6rslrkollEnemesmet6muzikEsRi.tender

me num€r Identifrkues 651-19-3488-1-3-6

Neni I LEnda

1.1 Lenda e kontrates do tii jet6 Furnizim me vegla muzikore p6r shkollon e mesme ti muzikds

Sipas pershkrimit nd Anel<sin I - Specifikat teknike td detyrueshme td DT'

1.2 Kontrata hyn€ nii fuqi me 10'07'2019 dhe p€rfundon me 09'08'2019'

1.3 Afati kohor i performances nuk mund til jet6 m€ shum€ se 5 dit6 nga data e marrjes s€ urdh€reses'

1.4 Vendi i dergimit td furnizimeve do td ietd: shkolla e mesme e muzikds nt Komundn e Giilanit'

1.5 Incotermi i aplikuesh6m do tti jetti OOPl (Oetyra e Ddrguar e Paguar)'

Neni 2 Ligii i aplikuesh6m

2.1 Li{]rii zbatueshem do t€ jete sipas Nenit 40 te Ligiit Nr' oalL-oJJ p6r Prol<urimin Publik t0 Republikes se

I(osoves, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr.' oitvzVl, ligiin Nr. 05/L-b68 dhe ligjin Nr' 05iL-092 Pdr g.shtjet

I ooe - Detyra e Derguar e paguar- lncoterms 2010 oda Ekonomike Nd€rkomb€tare



qd nuk mbulohen me dispozitat€ kontratds, zbatohen liglet ne fuqi nE Kosovij. Juridiksioni do td jet€ giykata perkatese

n€ Prishtinti.

Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimi total i kontrat6s do td jet6: 9'960,00 €

N€ntEmij6 e n€nt6qind6 e giasht6dhjet Euro' Zero Cetlt'

3.2 Qmimi ipermendurn0Nenin 3.1 m€ sipdr duhettii jet€ evetmjapageseq0AutoritetiKontraktues ikaborxh

operatorir Ekonomik sipas kontratds. Ai duhet tel;e i pr..e arr".te rnos'i rienshtiohet ndryshimeve glate ekzekutimit

t6 kontrates (nii p€rj ashtim t6 gmimeve te atyre artikujve qti i ntinshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzds perkat€se'

n0se aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do tE b6het nd Euro.

Autoriteti Kontraktues do ti paguai shum6n totale te pages€s pas pranimit tE tdr6 d6rges6s

4.2Pagesate detyrimeve sipas njd fature t€ leshuar nga operatori Ekonomik duhet t6 paguhet brenda jo m0 shum€ se 30 ditEsh

nga data n6 t€ cildn kgrkesa e pranueshme perpag"re"xnlE ,.g;irt uu, nga departamenii petkutet' Data e pageses do t€ iet€ data

n€ t6 cil€n debitohet llogaria e institucionii. Ker[".u pJ1 p"glte nut aJte;ite e pra.nueshme n€se nuk plotgsohen nj€ ose m€

shum€ nga kErkesat thelb€sore.

Neni 5 MarrEveshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 operatori Ekonomik €shttl p€rgiegi€s per tti giitha detyrimet dhe taksat nE perputhje me Ligiin e Republikds sE

Kosov6s.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan€ td pgrfshira ne gmimin e kontrat€s'

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimev duhet nd tii glitha aspektet t6 plotiisoj specifikimet teknike t6 parashtruara n€ Dosjen e

Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do tE mbetet valid ptir 12 muai, pas pranimit tEfurnizimeve'

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim



g.1 NiiseoperatoriEkonomikmep.rgiegi.sintietijnuk 
arrrnt'idorczoidndoni,oseftgiithamallratbrendalimiteve

kohore t€ specifikuar" rJi."rrirrq aitiliteti r#ra.tu.r, pa nioftim zyrtur ir," pu pu*giyti* ndaj kompensimeve

tiera tt! tij sipas kontrat.r, ;;;; t"te te drejte, per seciie" ;ir'qttrron na'er-j"t-ttuai*it trperiudhes s€ kontrates dhe

dat.s aktuare t0 p€rfundimit, t, i marr6 qeI.l ." 
tit uiauara t0 barabarta ^"'02,5't" 

n6 dit6 tt vleres sE furnizimeve tE

pa dor€zuara deri n6 rrie t"'iftit'- prej 10 7o tE vler6s totale tii kontrat0s'

9.1 Autoritetikontraktuesdot€kettjtddrejtgq6herdpashereteinspektojd,kontrollojE,masedhetestoiekomponentdt'
materialet, dhe mjesht.rine, dhe t€ kon*ollojE ,tioi"ii"'''t F;liti;iltirti'"lt 

apo prodhimit tE qfar€do artikulli

oe o6rs,atitet, fabrikohet ose prodhohet p€r t'u ao'eiuu' 'ipu' 
Lonltute'' nd menyre qe to percaktoje ndse komponent€t'

;.#;i;il" mj.rhte,iu kane cilesine dhe sasine e kdrkuar'

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

Neni 10 NEn-kontraktimi

Neni 11 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

Neni 12 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t ijap6 .peral0rit Ekonomik shtate dite paralajm.rim, ta nd.rprese

kontraten n€ ndonjdrin nga rastet ne vijim: 
") 

K;;:G;ori ekonomik nuk ut'in t'i reaiizoj obligimet e veta sipas

kontrat.s; b) D.shton nozkzekutimin e kontrat.s'ne iiutin e caktuar; .). n.ruron urdhrat administrativ t6 autoritetit

kontraktues; d) Iajep dikujt kontraten apo.nen*oni.uie, pa autorizim nga a;toriteti kontraktues; e)' Falimenton; f,'

itshte denuar nga nje g,ylate pdr njti sht<etje qn rt" i5:fJ:t'me sjellje proiesionale' p6rmes nje giykimi qe ka fuqine e

res-judikata;g) Operatori ekonomik i e;hte ,ertfr,.r'",. nje 
"gi,limi qe tu fotte,,, e res jtrdicata per mashtrirn'

korrupsion, p.rfshirje ; ;;;ja ;. ganizatd k'il;il ";; 
nd''onje aktivitet tjeter ilegal qe i ddmton interesat e

p€rgjithshme nrun"iu.";"t.,) ,rlriq., ,i*.ie paaftdsi leter ligiore qe i p.ngon realizimit td kontratds'

l0.lNjendnkontratEdot6jet6evlefshme.vetdmndseesht6njdmarreveshjemeshkrim.rr,retdcilinoperatori
Ekono.rik i beson kryerjen e njd pjese te kont'ute"e tij nje pale te tret6' Operatori Ekonomik nuk duhet td

n.nkontraktoj6 pa autorizirn pu.up.ik -" ,rrmi-'ilu er,"iir.ii ri"nt.attu"r. ertoriteti Konrraktues do td n'ioftojd

operatorin Ekonomik per r"";i,ri" e tij brenda 5;it"e;; ngu n.,uttju t njoti*it' duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk

leshohet autorizimi'

1 2.1 operatori Ekonomik, pasi e ka paralaiT-e:ar A,u'toritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderpresd kontrat.n n.se

Autoritcti kontraktues: a) Nuk arrin t,i paguai0 or*r,"i, g"r."noLnik shumen qd duhet te paguhet brenda periudhds se saktcsuar me

kontrat€; b) vazhdi,rish, *r. "rri" i,i 
p-ro,erore obrigi*.r e veta.me kontrat.i c; si ieiultat i forods.madhore, operatort

Ekonornik nuk 6shte ne giendje p€r te kryer n;e p.i?re -ut.riale td tontrates ier mE shum6 se 180 dite' pdr arsye qd nuk

jane specifikuu. ne tontilie ot" qe nut iatribuohen t€ Operatorit Ekonomik'

Neni 13 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedurE giyq€sore

13.1 Nese nuk muncl t€ arrihet zgridhje bre'da 30 ctitdsh nga fi,i,ri i procedur€s miqdso'e per zgjidhie te mosma*eveshies' secila

iofe ,n*la te kdrkoid ose vendim nga giyqi' ose vendim arbitrimi'



i:.2 Qao mosmarr€veshje nddrmjet paleve td cilat mund td lindin giat€ ekzekutirnit se kdsaj kontrate dhe se nuk eshte

e mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet paleve do te dor€zohet ne GjykatEn Themelore Prishtin6 - Departamenti

p6r Q6shtje Ekonomike nE pajtim me ligiin e Kosovds.

Neni 14 Komunikimi

14.1 QdokornunikimmeshkrimnElidhjemeketdl(ontmtenddrmjetAutoritetitl(ontraktuesdheOperatoritEkonorrrik
duhet.jap Titullin e kontrat€s dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet te dergohet me postd, faks, e-mail ose me dord.

E hartuar n€ gjuhen Shqipe nd dy origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin I(ontraktues dhe nje origjinal pOr

Operatorin Ekonomik.

PEr Autoritetin Kontraktues Pir Operatorin Ekonomik

Emri: Izet Kurteshi Emri: Safctc Behluli
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Pozita: U.D.Zyrtari pergjegi6s
Prokurimit

I Pozital. Pronare 7flLe
NEnshkrimi: NEnshkrimi:

)nl f)tillM - L,

Datal 11.07.2019 Data: ;;"' \sueteuar*
Vula: Vula: \,p
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NumriiProkurimit: GL,65l 19008 I36-Titulli Furnizim nrevegla nruzikore pdrshholldn e rnesnretC
muzikiis Ri -tender

ANEKSi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TT DETYRUESHME

Nr.

PErshkrimi NjEsia Sasia

1. Pianino mekanike cop6 3

2 Piaono profesionale elektrike cop6 2

3 Karrika pEr Piano
cop6 B

4 Pulpa cope 20

5 HarmonikE profesionale cop6 t

Specifikacioni:

-Pianinot mekanike K6rkohet tE jen6 nga firmat e njohura dhe tE
dEshmuara(Yamaha,kawairrosler,zimerman) ose ekujvalente me tE njejta p6rformanca.

-Pianinot elektrike K6rkohet t€ jenE nga firmat e njohura dhe td
d6shmuara(Yamaha,kawai,korg) ose ekujvalente me tE njejta pdrformanca,dhe tE jen6 tE
paisura me karrige.
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Numri i Prokurimit: GL 651 l9 008 136 - Titulli Furnizim me vegla ntuzihore pdr shkolldn e mesrne tE

rnuzih0s Ri -tender

DORIiZUAR NGA:

IDENTIFIKIMI I OPEITATORIT EKONOIvIIK

EMIU I I(0MPANISB S,rprlp BEr rr-ur-r B.l.

AI TESA E PLO,TI -[.REGIJ 
I GJEI-BERT P.N.

PEITT-AQEST]AR NG,\:

ENIIU SRrsre BEHLULT

Poz[rA l)tt<)N,LttE

NnNSItKIr,tNtl

DA,I..{ 24.05.20t9

VTII,A

Seksioni II. Formulari i piinSnrRIMIT ft, Qvrrvur

Nr. i
Artikullit.

PErshkrimi Niijsia Sasia Qmimi njesi

DDP3 - €

Qmimi total € Koha e d6rges€

I Pianino Mekanikc "llter-r'ra

Yarrraha"
copd 1 r880.00 1880.00 16.06.20t9

2. Pianino Mekanikc "l(au,ai" Cop0 I 1800.00 t800.00 16.06.2019

J. Piar.rino Mel<anilie
"Zinr nr erntiu-r"

Cop€ I 1480.00 r480.(x) r6.06.20 r9

4 Pianino prol-esionale

clektril(c "Yarnaha YDP-
1 43"

LOpe 2 950.00 1900.00 I 6.06.2019

5 Kalliga te I)ianos Cop€ I 100.00 800.00 I (r.0(r.20 I9

6 I'ulpa L.ope 20 JI' 600.00 I (r.(Xr.20 I 9

7 F izharmoni k0 prof-esionale Lope I r 200.00 1200.00 t6.06.20t9

Totali i P6rqiithsh0m:

9660.00

3 Detyrimi i Dordzimit 6shto Paguar - lncoterms 2O1O Oda Ekonomike Nddrkomb6tare.
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Numri i Prokurimit: (11,651 I9 008 136 -Titulli Furnizinr me vegla ntuzihore pir sltltollijn e mesrne td

muzihils Ri -tender

PJESA C: FORMULARI I PARAOITJES SE KUOTIMIT TE
CMIMIT
Seksioni I. F ormulari i KUOTIMIT Tii QMIMIT

P0r: KUVENDI KOMUNAL- GJILAN (me tej "AutoritetiKontlaktues")

Titulli i Kontratds: Furnizim me vegla muzikore p6r shhollEn e mesme t6 muzikis lli -tencler

Ne pergiigie td letrds sua.j td ftes€s p€r tender p€r kontrat€n e mOsip€rme, ne, t€ ndnshkruarit, deklaro.jm€ se:

1. Ne kerni shqyrtual dl.re pranuar p€rmbajtjen e plote t0 dosjes sd tenderit Nr 651-19-3488-l-3-6. Ne pranojrne
dispozitat e saj n€ terdsin0 e tyre, pa rezervirn ose kufizim.

2. Cmimi i p6giithsh0m i liuotimit 6sht6:

Cmimi i p6rgiithshdm i kuotimit nE shifra: _9660.00_shdno pmimin e pegjithsh€m ne shif'a €

Dhe me shlrrim ndntEmij6 e giasht€qind e giasht€dhjetE ;hdno qminin e tenderit me shkrim Euro

3. I(y kuotim €sht€ i vlefsh€rn pEr nj0 peliudhd prej 60 tlitlve nga data pdrfundimtare per doldzimin e kuotimit te
gmirneve.

4. Ne do ta infonnojm0 Autoritetin kontraktues menjEher0 n€se ka ndoni€ ndryshim n0 rrethanat e rn€sipdrme n€

cil€ndo fazl gatl implementimit t€ kontrat6s. Ne gjithashtu plotdsisht t0 njohim dhe pranojm€ se ndonj€
inlbrmacion te pasakte ose t€ paplot€ td dhdn€ me q€llim n0 kdtO aplikaccion mund t€ rezultojd nd pd{ashtimin ton6
nga kjo dhe kontlata t€ tjera td financuara nga BI(K.

5. Qmimi ip0rgiithsh€m ikuotuar €sht0 fiks dhe nuk i n€nshtrohet ndonjd ndryshimi giat6 kontratOs (duke
pdrjashtuar gmimet e kEtyle artikujve q0 jan€ subjekt i rregullimeve td qmin,eve n€ baze t€ shk€mbirnit td aksioneve
p€rkatOse). Qmimi i pdrgiithshdm i kuotuar specifikohet dhe eshte i bashkangjitur n€ Specifikimet e Qmimit.
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